
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PARAÍBA 

CAMPUS CABEDELO 
 

 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
(LEI Nº 4.965/1966) 

 
 
 
 
 

MARÇO/2015 
 
 
 

________________________________
Divulgue-se 

LICIO ROMERO COSTA 
Diretor-Geral Campus CABEDELO 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CABEDELO  
 
 
 
 
DIRETORIA GERAL DO CAMPUS  
LICIO ROMERO COSTA  
 
DIRETORIA DE ENSINO 
TURLA ANGELA ALQUETE ARREGUY BAPTISTA  
 
  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PABLO HENRIQUE CABRAL DE ARAÚJO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO DIRETOR-GERAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Portaria nº 021/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO 
     

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1.658/2014 de 21 de agosto de 
2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de agosto de 2014, no uso de suas 
atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 534/2011-
Reitoria, de 18 de abril de 2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

Interromper, no período de 02/03/2015 a 11/03/2015, por necessidade de serviço, as 

férias regulamentares, relativas ao exercício de 2014, da servidora RAQUEL 

OLIVEIRA DE LIMA, técnica de laboratório, matrícula SIAPE 1882464, do Quadro 

Permanente de Pessoal deste Instituto, de acordo com o art. 80, Lei 8112/90, ficando o 

respectivo período para ser usufruído de 11/03/2015 a 20/03/2015. 

  

Cabedelo, 03 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral 

       IFPB - Campus Cabedelo 
 
 
 
 
 



 
Portaria Nº 022/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO  
     
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, 

publicada no diário oficial da união de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições 

legais e no uso de suas competências definidas na portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 

de abril de 2011 e o que lhe confere a Portaria n° 1975, de 09-09-2013, do Reitor deste 

Instituto, 

 
 
 
 
 
  RESOLVE interromper, no período de 15/01/2015 a 31/01/2015, por 

necessidade de serviço, as férias regulamentares, relativas ao exercício de 2015, do 

servidor RAFAEL LEITE EFREM DE LIMA , docente, do Quadro Permanente de 

Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, de acordo com o art. 80, Lei 8112/90, 

ficando o respectivo período para ser usufruído de 16/08/2015 a 02/09/2015. 

 

 
 
 

 Cabedelo, 03 de março de 2015. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 



 
Portaria Nº 023/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO  
     
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, 

publicada no diário oficial da união de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições 

legais e no uso de suas competências definidas na portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 

de abril de 2011 e o que lhe confere a Portaria n° 1975, de 09-09-2013, do Reitor deste 

Instituto, 

 
 
 
 
 
  RESOLVE interromper, no período de 02/01/2015 a 16/01/2015, por 

necessidade de serviço, as férias regulamentares, relativas ao exercício de 2014, da 

servidora TURLA ANGELA ALQUETE ARREGUY BAPTISTA , docente, do 

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, de acordo com o art. 

80, Lei 8112/90, ficando o respectivo período para ser usufruído de 24/08/2015 a 

07/09/2015. 

 

 
 

 Cabedelo, 03 de março de 2015. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 



 
 
 

 
 
Portaria Nº 024/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO  
     
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, 

publicada no diário oficial da união de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições 

legais e no uso de suas competências definidas na portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 

de abril de 2011 e o que lhe confere a Portaria n° 1975, de 09-09-2013, do Reitor deste 

Instituto, 

 
 
 
 
  RESOLVE interromper, no período de 01/02/2015 a 14/02/2015, por 

necessidade de serviço, as férias regulamentares, relativas ao exercício de 2014, da 

servidora TURLA ANGELA ALQUETE ARREGUY BAPTISTA , docente, do 

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, de acordo com o art. 

80, Lei 8112/90, ficando o respectivo período para ser usufruído de 24/08/2015 a 

07/09/2015. 

 

 
Cabedelo, 03 de março de 2015. 

                                                                                                                
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 



 
 
 
 

 
Portaria nº 025/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO 
     

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1.658/2014 de 21 de agosto de 
2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de agosto de 2014, no uso de suas 
atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 534/2011-
Reitoria, de 18 de abril de 2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

Designar a servidora ANA LÍGIA CHAVES SILVA , docente, matrícula 
SIAPE 1620144, do quadro permanente deste Instituto, para responder pela Direção de 
Desenvolvimento do Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia, campus 
Cabedelo, no período de 04/03/2015 a 05/03/2015, em virtude da necessidade de afastamento 
da respectiva titular para cumprimento de agenda com a Pró-reitoria de Ensino. 

  

Cabedelo, 04 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral 

       IFPB - Campus Cabedelo 
 
 
 
 
 

 



 
 

Portaria nº 026/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO 
     

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1.658/2014 de 21 de agosto de 
2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de agosto de 2014, no uso de suas 
atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 534/2011-
Reitoria, de 18 de abril de 2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

Alterar a portaria referente à Comissão do Núcleo Docente Estruturante do 
Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico, para retirar o docente Wilson Gomes de 
Medeiros, docente, matrícula SIAPE 2765286 e incluir a servidora Marta Célia Feitosa 
Bezerra, docente, matrícula SIAPE 1106218, do quadro permanente deste Instituto. Os 
demais integrantes permanecem como membros da referida Comissão, sendo: Rafael Leite 
Efrem de Lima (Presidente e matrícula SIAPE 2977672), Daniel Alvares Lourenço (matrícula 
SIAPE 1935650), Luciana Mendonça Dinoá (matrícula SIAPE 1530839), Turla Angela 
Alquete de Arreguy Baptista (matrícula SIAPE 1851613). 

  

Cabedelo, 05 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral 

       IFPB - Campus Cabedelo 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

Portaria nº 027/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO 
     

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1.658/2014 de 21 de agosto de 
2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de agosto de 2014, no uso de suas 
atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 534/2011-
Reitoria, de 18 de abril de 2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

Designar os servidores RAFAEL LEITE EFREM DE LIMA, docente, 
matrícula SIAPE 2977672, DANIEL ALVARES LOURENÇO , docente, matrícula SIAPE 
1935650, LUCIANA MENDONÇA DINOÁ , docente, matrícula SIAPE 1530839, MARTA 
CÉLIA FEITOSA BEZERRA , docente, matrícula SIAPE 1106218, NIELY SILVA DE 
SOUZA, docente, matrícula SIAPE 2683865, RACHEL DE OLIVEIRA QUEIROZ 
SILVA , docente, matrícula SIAPE 1938555, RAQUEL REBOUÇAS ALMEIDA 
NICOLAU , docente, matrícula SIAPE 2734129, RENATA AMORIM CADENA , docente, 
matrícula SIAPE 1602805, RODRIGO PESSOA MEDEIROS, docente, matrícula SIAPE 
1034704, TURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTISTA , docente, matrícula 
SIAPE 1851613, VITOR FEITOSA NICOLAU , docente, matrícula SIAPE 2779872, 
WILSON GOMES DE MEDEIROS , docente, matrícula SIAPE 2765286, todos do quadro 
permanente deste Instituto, para sob a presidência do primeiro, constituírem a comissão para 
renovação de reconhecimento do Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, campus Cabedelo num prazo 
de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por mais 30(trinta). 

  

Cabedelo, 05 de março de 2015. 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral 

       IFPB - Campus Cabedelo 
 
 



 

 
Portaria nº 028/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO 
     

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1.658/2014 de 21 de agosto de 
2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de agosto de 2014, no uso de suas 
atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 534/2011-
Reitoria, de 18 de abril de 2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

Alterar a portaria n°114/2014, referente à Comissão de Reestruturação do 
Projeto Pedagógico do Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico do Instituto Federal 
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, para incluir a servidora NIELY SILVA DE 
SOUZA, docente, matrícula SIAPE 2683865, do quadro permanente deste Instituto. Os 
demais integrantes permanecem como membros da referida Comissão, sendo: Rafael Leite 
Efrem de Lima (Presidente e matrícula SIAPE 2977672), Renata Amorim Cadena 
(matrícula SIAPE 1602805), Daniel Alvares Lourenço (matrícula SIAPE 1935650), Diego 
Gomes Brandão (matrícula SIAPE 1922153), Luciana Mendonça Dinoá (matrícula SIAPE 
1530839), Rachel de Oliveira Queiroz Silva (matrícula SIAPE 1938555), Raquel Rebouças 
Almeida Nicolau (matrícula SIAPE 2734129), Rodrigo Pessoa Medeiros (matrícula SIAPE 
2034704), Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista (matrícula SIAPE 1851613), Vitor 
Feitosa Nicolau (matrícula SIAPE 2779872) e Wilson Gomes Medeiros (matrícula SIAPE 
276528). 

 

 

Cabedelo, 06 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral 

       IFPB - Campus Cabedelo 
 
 
 
 



 

 
Portaria nº 029/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO 
     

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1.658/2014 de 21 de agosto de 
2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de agosto de 2014, no uso de suas 
atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 534/2011-
Reitoria, de 18 de abril de 2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

Alterar a responsabilidade pela conformidade contábil do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, campus Cabedelo, revogando a portaria 564/12 
de 29 de março de 2012 e substituindo a servidora Helena Lima de Moura, CPF 
007.540.894-52, pela servidora Karla Priscilla Sales de Lima Mendonça̧ CPF 
024.670.643-01. 

 

 

Cabedelo, 11 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral 

       IFPB - Campus Cabedelo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Portaria nº 030/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO 
     

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1.658/2014 de 21 de agosto de 
2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de agosto de 2014, no uso de suas 
atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 534/2011-
Reitoria, de 18 de abril de 2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

Alterar a portaria 019.2015, referente à comissão de Sindicância, para incluir os 
servidores SILVIO ROMERO DE ARAÚJO FARIAS , docente, matrícula SIAPE 1161658, 
e RAQUEL OLIVEIRA DE LIMA , técnica de laboratório, matrícula SIAPE 1882464, 
ambos do quadro permanente deste Instituto. A servidora ANGELA CARDOSO 
FERREIRA SILVA , bibliotecária, matrícula SIAPE 1579171, permanece como presidente 
para que num prazo de 30 (trinta) dias, a comissão possa apurar as possíveis irregularidades 
que constam do processo administrativo n° 23170.005295.2014-68, bem como as demais 
infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos. 

 

 

Cabedelo, 13 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral 

       IFPB - Campus Cabedelo 
 
 
 
 
 
 



 
Portaria nº 031/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO 
     

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1.658/2014 de 21 de agosto de 
2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de agosto de 2014, no uso de suas 
atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 534/2011-
Reitoria, de 18 de abril de 2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

Prorrogar as atividades da comissão de Regimento Interno do Campus Cabedelo 
composta pelos servidores PABLO SIMON PUGAN , técnico administrativo, matrícula 
SIAPE 1932807, JESUS MARLINALDO MEDEIROS , docente, matrícula SIAPE 
1226386, VALÉRIA CAMBOIM GÓES , docente, matrícula SIAPE 1760625, RAFAEL 
LEITE EFREM DE LIMA , docente, matrícula SIAPE 2977672, LARISSA BRAGA 
FERNANDES, técnica administrativa, matrícula SIAPE 2930038, EMANNUEL 
ALESSANDRO GOMES PESSOA, aluno do Curso Tecnológico em Design Gráfico, 
ARTUR CÉZAR MEDEIROS DE ASSIS, aluno do Curso Subsequente em Recursos 
Pesqueiros, todos membros do Conselho Diretor do biênio 2014-2016 desse Instituto e 
designados pela portaria 133/2014, por um prazo de 90 (noventa) dias contado a partir de 25 
de fevereiro de 2015. 

 

 

 

Cabedelo, 13 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral 

       IFPB - Campus Cabedelo 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Portaria nº 032/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO 
     

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1.658/2014 de 21 de agosto de 
2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de agosto de 2014, no uso de suas 
atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 534/2011-
Reitoria, de 18 de abril de 2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

Prorrogar as atividades da comissão de Apuração de fatos e responsabilidades do 
processo n°23170.000315.2015-95, composta pelos servidores DANILO DUARTE 
TARGINO, assistente em Administração, matrícula SIAPE 2040543, ANDREZA 
FERREIRA LIMA PAIVA , assistente em Administração, matrícula SIAPE 1929888 e 
MÁRIO JORGE DA SILVA RACHMAN, assistente em Administração, matrícula SIAPE 
1929651, por um prazo de 30 (trinta) dias contado a partir de 20 de março de 2015. 

 

 

 

 

Cabedelo, 24 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral 

       IFPB - Campus Cabedelo 
 
 
 
 
 
 



 
 

Portaria nº 033/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO 
     

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1.658/2014 de 21 de agosto de 
2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de agosto de 2014, no uso de suas 
atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 534/2011-
Reitoria, de 18 de abril de 2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

Designar a servidora RENATA AMORIM CADENA , docente, matrícula 
SIAPE 1602805, do quadro permanente deste Instituto, para responder pela Coordenação do 
Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico, Campus Cabedelo, no período de 
25/03/2015 a 27/03/2015, por motivo de viagem a trabalho do respectivo titular. 

 

 

 

 

Cabedelo, 24 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral 

       IFPB - Campus Cabedelo 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Portaria nº 034/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO 
     

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1.658/2014 de 21 de agosto de 
2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de agosto de 2014, no uso de suas 
atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 534/2011-
Reitoria, de 18 de abril de 2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

Dispensar a servidora PAULA BARRETO DE AZEVEDO MAIA , matrícula 
SIAPE 1888643, assistente em Administração, do Quadro Permanente de Pessoal desse 
Instituto, da Coordenação de Compras, Contratos e Licitações do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia, campus Cabedelo, código FG-02. 

 

 

 

Cabedelo, 24 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral 

       IFPB - Campus Cabedelo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Portaria nº 035/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO 
     

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1.658/2014 de 21 de agosto de 
2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de agosto de 2014, no uso de suas 
atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 534/2011-
Reitoria, de 18 de abril de 2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

Designar o servidor BRAULIO ROBERTO RANGEL DA SILVA , matrícula 
SIAPE 1913818, operador de câmera de cinema e TV, do Quadro Permanente de Pessoal 
desse Instituto, para exercer a função gratificada de Coordenador de Compras, Contratos e 
Licitações do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia, campus Cabedelo, código 
FG-02. 

 

 

 

Cabedelo, 24 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral 

       IFPB - Campus Cabedelo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Portaria nº 036/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO 
     

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1.658/2014 de 21 de agosto de 
2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de agosto de 2014, no uso de suas 
atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 534/2011-
Reitoria, de 18 de abril de 2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

Designar os servidores SILVIO ROMERO DE ARAÚJO FARIAS, docente, 
matrícula SIAPE 1161658, VALBÉRIO CANDIDO DE ARAÚJO , docente, matrícula 
SIAPE 1738610, REBECA VINAGRE FARIAS , docente, matrícula SIAPE 1924584, ANE 
JOSANA DANTAS FERNANDES, docente, matrícula SIAPE 2760055, SILVIO SÉRGIO 
OLIVEIRA RODRIGUES , docente, matrícula SIAPE 1738806, PABLO HENRIQUE 
CABRAL DE ARAÚJO, assistente em Administração, matrícula SIAPE 1807508, todos do 
Quadro Permanente de Pessoal desse Instituto, para, sob a presidência do primeiro, compor a 
comissão de organização e realização dos III Jogos Internos do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, campus Cabedelo, num prazo de 60 (sessenta) dias, 
prorrogáveis por mais 60 (sessenta). 

 

 

 

Cabedelo, 25 de março de 2015. 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral 

       IFPB - Campus Cabedelo 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Portaria nº 037/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO 
     

 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1.658/2014 de 21 de agosto de 
2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de agosto de 2014, no uso de suas 
atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 534/2011-
Reitoria, de 18 de abril de 2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

Designar as servidoras ALESSANDRA MEIRA DE OLIVEIRA , docente, 
matrícula SIAPE 2457168, TURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTISTA, 
docente, matrícula SIAPE 1851613, PATRÍCIA FABIAN DE ARAÚJO DINIZ , docente, 
matrícula SIAPE 1857587, todas do Quadro Permanente de Pessoal desse Instituto, para, sob 
a presidência da primeira, compor a comissão de sindicância incumbida de apurar, no prazo 
de 30 (trinta) dias, os fatos e responsabilidades referentes ao óbito de animais nas 
dependências do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus 
Cabedelo, fato observado nos dias 26 e 27 de março do corrente ano. 

 

 

 

Cabedelo, 27 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral 

       IFPB - Campus Cabedelo 
 


